

tiistai 18. maaliskuuta 2025

## Israelin kokema ahdistus maailman taholta tulee huipentumaan ns. Ahdistuksen ajassa, jolloin Israel lunastetaan lopullisesti, ja jo nyt Jumala valmistautuu käsittelemään sitä, miten maailma kohtelee Israelia – By Daymond Duck 15.3.2025

Raamattu sanoo, että Israel on kompastuskivi maailmalle varsinkin näinä lopun aikoina ja nyt on paljon puhetta ns. kahden valtion ratkaisusta, jossa Israelin maa jaettaisiin. Tämä toimii johtolankana tämänkertaiselle pastori Daymond Duck'in profetiaraportille [Rapture Ready](#) -sivustolla, joka alkaa raamattuopetuksella siitä miten koko Luvattu maa kuuluu Israelille ja on tärkeää ajaa pois kaikki ”kanaanilaiset” jotta Israel saisi lopulta rauhan. Muussa tapauksessa Israel kokee jatkuvasti ahdistusta, ja tätä tuskaa maailman johtajat haluavat näköjään jatkaa Israelin kohdalla kun suunnittelevat maan jakamista lähitulevaisuudessa. Näin tuleekin tapahtumaan Raamatun profetian perusteella, mutta vielä Trumpin Amerikka toimii pidäkkeenä maailmanhallitukselle, joka perustetaan vasta Tempauksen jälkeen. Suomentamassani raportissa tuttuun tapaan ajankohtaisista tapahtumista, jotka osoittavat aikakauden lopun olevan käsillä.

## Pistoksia, piikkejä ja ahdistusta (Pricks, Thorns, and Vexing) :: By Daymond Duck

*Published on: March 15, 2025 by RR10 Category: Daymond Duck, General Articles*

<https://www.raptureready.com/2025/03/15/pricks-thorns-and-vexing-by-daymond-duck/>

Raamattu alkaa: "Alussa loi Jumala taivaan ja maan" (1. Moos. 1:1).

"Kaikki on saanut syntynsä hänen kauttaan, ja ilman häntä ei ole syntynyt mitään, mikä syntynyt on" (Joh. 1:2).

"Maailmassa hän [Jeesus] oli, ja maailma on hänen kauttaan saanut syntynsä, ja maailma ei häntä tuntenut" (Joh. 1:10).

"Herran on maa ja kaikki, mitä siinä on, maanpiiri ja ne, jotka siinä asuvat. Sillä hän on sen perustanut merten päälle, vahvistanut sen virtojen päälle" (Ps. 24:1-2).

Raamattu opettaa selvästi, että tämä maa ja kaikki siinä oleva, mukaan lukien kaikki ihmiset, kuuluvat Jumalalle.

On totta, että Aadam ja Eeva tekivät syntiä ja antoivat Saatanan ottaa vallan, mutta Jeesus lunasti koko luomakunnan (osti sen takaisin, ihmiset ja kaikki) ristillä.

Siirrytään 4. Mooseksen kirjan lukuun 33.

Mooses on johtanut heprealaiset pois Egyptistä, he ovat vaeltaneet erämaassa neljäkymmentä vuotta, ja he ovat vihdoinkin saapuneet Luvattuun maahan.

Jumala sanoi: "Kun olette kulkeneet Jordanin yli Kanaanin maahan, niin karkoittakaa tieltänne kaikki maan asukkaat ja hävittäkää kaikki heidän jumalankuvansa, hävittäkää kaikki heidän valetut kuvansa [epäjumalat] ja kukistakaa kaikki heidän uhrikukkulansa [pakanalliset palvontapaikat]. Ottakaa sitten maa haltuunne ja asukaa siinä, sillä teille minä annan omaksi sen maan" (4. Moos. 33:51-53).

"Mutta jos ette karkoita maan asukkaita tieltänne, niin ne, jotka te heistä jätätte jäljelle, tulevat teille

okaiksi silmiinne ja tutkaimiksi kylkiinne, ja he ahdistavat teitä siinä maassa, jossa te asutte" (4. Moos. 33:55).

Oliko Jumala epäreilu?

Ei, tämä maailma kuuluu Hänelle, ja Hän oli kyllästynyt kanaanilaisten synteihin.

Hän sanoi: "Muistakaa entisiä ikiajoista asti, sillä minä olen Jumala, eikä toista ole; minä olen Jumala, eikä ole minun vertaistani. Minä ilmoitan alusta asti, mitä tuleva on, ammoisia aikoja ennen, mitä ei vielä ole tapahtunut; minä sanon: minun neuvoni pysyy, kaiken, mitä tahdon, minä teen" (Jes. 46:9-10).

Jumala on Jumala ja Hän tekee mitä haluaa.

Joka tapauksessa, jos heprealaiset eivät poistaisi kaikkia kanaanilaisia Luvatusta maasta, kanaanilaiset aiheuttaisivat suuria ongelmia Israelille tulevaisuudessa.

He tekivät sen Vanhan testamentin aikoina, ja he tekevät sen tänään.

Mutta tiedä, että Israel ei ole ainoa, joka kärsii pistoksista, piikeistä ja ahdistuksesta.

Se, mitä kanaanilaiset (ja kansakunnat) yrittävät tehdä Israelille, iskee takaisin heidän omaan nilkkaan.

He niittävät sitä, mitä kylvävät.

Ja heidän pistoksensa, piikkensä ja ahdistuksensa tulee olemaan niin suurta, ettei mikään liha pelastuisi.

Kuitenkin nuo päivät lyhennetään valittujen (Israelin) vuoksi.

(Minun mielipiteeni: Huomaa, että Jumala ei käskenyt tappaa kanaanilaisia. Jumala käski ajaa heidät kaikki pois maasta. Minusta on mielenkiintoista, että Trump haluaa poistaa palestiinalaiset Gazasta, mutta toiset haluavat pakottaa heidät jäämään Gazaan, missä monet heistä kärsivät ja kuolevat.)

Tässä on viimeaikaisia tapahtumia, jotka näyttävät osoittavan, että Jumala saattaa valmistautua käsittelemään sitä, miten maailma kohtelee Israelia.

**Ensinnäkin**, koskien sotia ja sotahuhuja: Tavattuani useita entisiä Hamasin panttivankeja Valkoisessa talossa 5. maaliskuuta 2025, Trump lähetti Hamasille viestin Truth Social -alustallaan:

- Vapauta kaikki panttivangit nyt, ei myöhemmin, ja palauta välittömästi kaikki murhaamiesi ihmisten ruumiit tai se on ohi sinun osaltasi.
- Vain sairaat ja kieroutuneet ihmiset säilyttävät ruumiita, ja sinä olet sairas ja kieroutunut!
- Lähetän Israelille kaiken, mitä se tarvitsee työn loppuun saattamiseksi.
- Yksikään Hamasin jäsen ei ole turvassa, jos et tee niin kuin sanon.
- Tämä on viimeinen varoitus sinulle! Järjestösi johdolle sanon, että nyt on aika lähteä Gazasta, kun sinulla on vielä mahdollisuus.
- Gazan ihmisille: Kaunis tulevaisuus odottaa, mutta ei, jos pidät panttivankeja hallussasi. Jos teet näin, olet kuollut! Tee viisas päätös.
- Vapauta panttivangit nyt, tai sitten on helvetillistä maksaa myöhemmin!

(Lisätietoa: Maaliskuun 6:ntena 2025 Yhdysvaltain ulkoministeri Rubio sanoi: "Hän (Trump) on kyllästynyt katsomaan videoita, joissa riutuneita panttivankeja vapautetaan.")

(Lisää: Maaliskuun 6:ntena 2025, terrorin uhreja puolustavan ryhmän johtaja Israelissa sanoi: "Kun antautuu pahalle, paha oppii, että terrorismi kannattaa.")

(Lisää: Maaliskuun 6:ntena 2025 Yhdysvaltain Lähi-idän erityislähettiläs sanoi, että Yhdysvallat ja Israel

voisivat ryhtyä yhteisiin sotilaallisiin toimiin Hamasia vastaan, jos neuvottelut terroristiryhmän kanssa epäonnistuvat.)

(Lisätietoa: Maaliskuun 7:ntenä 2025 Israelin pääministeri Netanjahu määräsi Israelin armeijan valmistautumaan välittömään palaamiseen taisteluihin Gazassa.)

(Lisätietoa: 9. maaliskuuta 2025 kerrottiin, että Hamas on suostunut vapauttamaan lisää panttivankeja tulitauon pidentämiseksi, mutta mitään tarkempia tietoja ei ollut tuolloin saatavilla.)

**Toiseksi**, koskien sitä, että Hamas vapauttaa lisää panttivankeja: Maaliskuun 6:ntena 2025, Amir Tsarfati sanoi, että Hamas vaatii pysymistä vallassa vastineeksi panttivankien lisävapautuksista, mutta Israel kieltäytyy sallimasta Hamasin pysyä vallassa.

Tsarfati kysyy: "No, mitä me sitten teemme tämän pattiilanteen kanssa?"

Tsarfati sanoi,

- Jos Hamas kieltäytyy liikkumasta eteenpäin, Israel leikkaa 19 prosenttia toimittamastaan vedestä Gazaan.
- Jos Hamas edelleen kieltäytyy, Israel katkaisee sähköt Gazan suolanpoistolaitoksille, jotta ne eivät voi puhdistaa omaa vettä.
- Jos Hamas edelleen kieltäytyy, Israel tulee jatkamaan ilmaiskuja.
- Jos Hamas vieläkin kieltäytyy, Israel tulee jatkamaan maasotaa.
- Tätä viimeistä tarkoitusta varten Israelin hallitus hyväksyi 400 000 reserviläisen kutsumisen palvelukseen.
- Se on 100 000 enemmän kuin kutsuttiin lokakuun 7. päivän jälkeen.
- Toisin sanoen, Israel ei leiki ympäriinsä.

Minun sanoillani, Israelin sotilaallinen työkalupakki on täynnä pistoksia, piikkejä ja tuskaa.

(Lisätietoa: Maaliskuun 9:ntenä 2025 Israel ilmoitti, että se katkaisee välittömästi Gazaan lähettämänsä sähkön. Israelista sähköä vastaanottavat suolanpoistolaitokset joutuvat sulkemaan ovensa. Trump varoitti, että jos kaikkia panttivankeja ei vapauteta, joutuu maksamaan helvetillisesti, ja alkaa näyttää siltä, että palkkapäivä on koittanut.)

(Lisätietoa: 9. maaliskuuta 2025 Israel ilmoitti, että se työskentelee aktiivisesti suunnitelmien parissa siirtääkseen 5 000 Gazan kansalaista päivittäin muihin maihin ja saadakseen muut maat ottamaan heidät vastaan. Jos he pystyvät toteuttamaan tämän, Gazan siivoaminen kestää vuoden.)

(Lisätietoa: Maaliskuun 10. päivänä 2025 tapaamisessaan Saudi-Arabian kruununprinssi Mohammad bin Salman'in kanssa, Yhdysvaltain ulkoministeri Marco Rubio sanoi, että minkä tahansa Gazan jälleenrakennushankkeen on poissuljettava Hamas.)

**Kolmanneksi**, koskien sotia ja sotahuhuja: Viestissään kongressille 4. maaliskuuta 2025, presidentti Trump puhui uhkauksistaan asettaa tulleja muille maille.

Trump sanoi, että lisätullit, mukaan lukien vastavuoroiset tullit ja tullien ulkopuoliset toimet, on tarkoitettu korjaamaan vuosia kestäneet kaupan epätasapainot.

Kaupan epätasapainojen lisäksi Trump sanoi asettavansa tulleja Kiinalle, koska se jatkaa fentanyyliin lähettämistä Yhdysvaltoihin, ja hän haluaa sen loppuvan.

Kiina vastasi: "Jos sota on se, mitä Yhdysvallat haluaa, oli se sitten tullisota, kauppasota tai mikä tahansa muu sota, olemme valmiita taistelemaan loppuun asti."

(Lisätietoa: Maaliskuun 5:ntenä 2025, presidentti Trump lykkäsi kuukaudella 25 prosentin tulleja monille

tuontitavaroille Meksikosta ja joillekin tuontitavaroille Kanadasta, koska pelätään laajalti **laajemman kauppasodan** taloudellisia seurauksia. Hän korosti, että tullien tarkoituksena on pysäyttää fentanyylin salakuljetus ja korjata kauppavaje.)

**Neljänneksi**, koskien sotia ja sotahuhuja sekä tulevaa Googin ja Maagogin taistelua: Maaliskuun 4:ntenä 2025, senaattori Lindsey Graham kehotti presidentti Trump'ia sallimaan Israelin tuhota Iranin ydinohjelma, kun vielä voimme.

Graham sanoi, että on nolla mahdollisuus saada Iranin kanssa ydinsopimus, joka vakuuttaisi ajatollah Khamenei'n luopumaan pyrkimyksistään rakentaa pommi.

Hän lisäsi, että Khamenei haluaa kolmea asiaa:

- Dominoida islamia.
- Tappaa kaikki juutalaiset.
- Ajaa Yhdysvallat pois Lähi-idästä.

(Lisätietoa: Maaliskuun 4. päivänä 2025, 77 eläkkeellä olevaa Yhdysvaltain kenraalia ja amiraalia julkaisi kirjeen presidentti Trump'ille, jossa häntä kehoitettiin tukemaan Israelin pyrkimyksiä saada päätökseen sota Iranin kanssa ennen kuin Iran ylittää ydinasekynnyksen. Heidän mukaansa kaksi vuosikymmentä kestäneet neuvottelut eivät ole tuottaneet mitään.)

(Lisää: 5. maaliskuuta 2025 Iranin presidentin kerrottiin sanoneen, että hän kyllä neuvottelisi Yhdysvaltojen kanssa, mutta Khamenei kieltäytyy.)

(Lisätietoa: Maaliskuun 5:ntenä 2025 kerrottiin, että Iran on perustanut uuden terroristiryhmän Syyriaan. Iran sanoi, että uusi ryhmä edustaa kaikkia ryhmiä Syyriassa, puolustaa Syyriaa miehitystä vastaan sekä vastustaa valhetta. Ryhmä vaatii Israelia vetämään joukkonsa Etelä-Syyriasta ja Golanin kukkuloiden demilitarisoidulta vyöhykkeeltä. Se on ottanut vastuun useista viimeaikaisista hyökkäyksistä Israelin armeijan joukkoja vastaan.)

**Viidenneksi**, koskien sotia ja sotahuhuja sekä tulevaa Googin ja Maagogin taistelua: 7. maaliskuuta 2025 Trump sanoi lähettäneensä Khamenei'lle kirjeen, jossa hän vaati, että tämä neuvottelee Yhdysvaltojen kanssa, koska hän (Trump) ei salli Khamenei'n omistaa ydinaseita.

Trump sanoi haastattelussa:

- Meillä on tilanne Iranin kanssa, että jotain tulee tapahtumaan hyvin, hyvin pian.
- Mielenkiintoisia päiviä on luvassa.
- Irania voidaan käsitellä kahdella tavalla: Sotilaallisesti tai teet sopimuksen.
- Näkisin mieluummin rauhansopimuksen kuin toisen vaihtoehdon, mutta tämä toinen ratkaisee ongelman.
- Jos Iran ei neuvottele, se on heille erittäin rumaa.

**Suomentajan lisäys:** Lue aiheeseen liittyen **tuore blogijulkaisuni (15.3.2025)**, jossa selvitetään Iranin tilannetta ja mitä se merkitsee jos USA iskee Iraniin. Julkaisu sisältää videon, joka on kopio **TV7 Israel News** -lähetyksestä Suomen televisiossa 14. maaliskuuta 2025 (pe).

**Kuudenneksi**, koskien sotia ja sotahuhuja: Maaliskuun 5:ntenä 2025, Ranskan presidentti Macron sanoi, että Ranskan ja EU:n pitäisi valmistautua sotaan, koska Venäjän aggressio ei tunne rajoja.

Hän sanoi, että Eurooppa ei hyväksy Ukrainan antautumista Venäjälle rauhanneuvottelujen varjolla.

Macron lisäsi, että Ranska käyttäisi ydinarsenaaliaan Putinia vastaan.

(Lisätietoa: Saksan ulkoministeri kehotti Euroopan valtioita aloittamaan liikekannallepanon nyt eikä odottamaan huhtikuuhun, jolloin Saksassa on uusi hallitus.)

**Seitsemänneksi**, koskien ilman virhettä ja tahraa olevan punaisen hiehon tuhkaa: 7. maaliskuuta 2025 ilmoitettiin, että viisi vasikkaa, jotka on siirretty Teksasista Israeliin, on kaikki todettu kelpaamattomiksi.

Raportin mukaan punaiset hiehot tarkastetaan ajoittain, jotta nähdään, ovatko ne edelleen kelpaamattomia, mutta tällä hetkellä kaikilla niistä on enemmän kuin yksi ei-punainen karva.

**Kahdeksanneksi**, koskien kahden valtion ratkaisua sekä Juudeaa ja Samariaa: Maaliskuun 7:ntenä 2025 kuulin erään profetianopettajan sanovan, että on mahdollista, että Yhdysvallat ja Israel suunnittelevat ilmoittavansa Israelin liittämistä koko Juudean ja Samarian alueeseen, ja ilmoittavat kahden valtion ratkaisun kuolemasta noin puolentoista viikon kuluttua.

Kaikki maa (Jordan)joesta (Välimeren) tulee olemaan osa Israelia.

(Minun mielipiteeni: Israel tullaan jakamaan Tempauksen jälkeen, mutta Israel saa kaiken sen maan ja paljon muuta Jeesuksen toisen tulemisen yhteydessä.)

**Yhdeksänneksi**, koskien Googin ja Maagogin taistelua sekä Iranin halua tuhota Israel: Maaliskuun 8:ntena 2025 Iran kritisoi arabien Gazan jälleenrakennussuunnitelmaa.

Iranin ulkoministeri sanoi: "Vaikka kunnioitamme joidenkin veljeskansojen näkemyksiä kahden valtion ratkaisusta, Iranin islamilainen tasavalta säilyttää mielipiteen, että tämä lähestymistapa ei täytä palestiinalaisten oikeuksia."

Iran haluaa yhden valtion ratkaisun, ei kahden valtion ratkaisua.

(Lisätietoa: New Jersey'n osavaltiossa sijaitsevan Paterson'in pormestari on syyrialaisen naisen ja libanonilaisen isän poika. Maaliskuun 10:ntenä 2025 kerrottiin, että hän on julistanut New Jersey'n Paterson'in Palestiinan pääkaupungiksi Yhdysvalloissa. Hän muutti Main Street -kadun nimen Palestinian Way'ksi (Palestiinan tie), sulkee koulut muslimien juhlapäivinä, tarjoilee koulujen kafeterioissa muslimien ruokaa, käyttää kaiuttimia töräyttäkseen kutsun muslimien rukouksiin kaupungissa, jne.)

**Kymmenenneksi**, koskien maailmanhallitusta: 7. maaliskuuta 2025 Yhdysvallat hylkäsi YK:n kestävän kehityksen tavoitteet (sillä perusteella, että ne vahingoittaisivat Amerikkaa ja perustaisivat maailmanhallituksen).

Trump'in nimittämä edustaja Edward Heartney kertoi YK:n yleiskokoukselle, että kestävän kehityksen tavoitteet (ilmastonmuutos, varallisuuden uudelleenjako, köyhyyden lopettaminen, sukupuolten tasa-arvo, jne.) "edistävät pehmeän globaalin hallinnoimistavan ohjelmaa, joka on ristiriidassa Yhdysvaltojen suvereniteetin kanssa ja on haitallinen amerikkalaisten oikeuksille ja eduille".

YK:n edustaja vastasi sanomalla, että kaikki YK:n kansakunnat olivat hyväksyneet nämä tavoitteet, ja siksi YK pitää kiinni johtavista periaatteistaan "edistääkseen maailmaa, jossa vallitsee rauha, vauraus ja ihmisarvo kaikille".

(Minun mielipiteeni: Trump'in edustajan lausunto vahvistaa, että YK:n kestävän kehityksen tavoitteet koskevat maailmanhallitusta ja kansallisen itsemääräämisoikeuden luovuttamista. YK:n vastaus osoittaa, että ainakin toistaiseksi YK pitää kiinni tavoitteestaan luoda maailmanhallitus vuoteen 2030 mennessä tai mahdollisuuksien mukaan aikaisemmin. Tiedämme myös, että YK pitää uudelleenjärjestää, että apostoli Paavalin mainitsema pidättäjä (2. Tess. 2:6-7) pidättelee maailmanhallitusta, ja että huolimatta Trump'in halusta tehdä Amerikka jälleen suureksi, Tempauksen jälkeen tulee olemaan maailmanhallitus.)

(Minun mielipiteeni: En ennusta päivämäärää, mutta "2030 tai aikaisemmin, jos mahdollista" tarkoittaa, että ihmisillä voi olla alle viisi vuotta aikaa olla valmiina. Ja kukapa tietää? Se voi olla aika lailla vähemmän.)

**Yhdenneksitoista**, Syyrian uudesta HTS-hallituksesta: 8. maaliskuuta 2025 raportoitiin, että hallituksen

joukot ovat tappaneet yli tuhat Syyrian kansalaista (mukaan lukien naisia, lapsia ja kristittyjä).

(Lisätietoa: 9. maaliskuuta 2025 julkaistussa raportissa kerrottiin, että naisia kuljetettiin alasti kaduilla ennen kuin heidät ammuttiin. Lisäksi kerrottiin, että teini-ikäiselle pojalle annettiin kivääri ja hänet pakotettiin ampumaan perheensä.)

(Minun mielipiteeni: Tämä näyttää kieltävän HTS:n maltillisuusväitteet ja vahvistavan Israelin epäilyt siitä, että kerran terroristi on aina terroristi. Israelin epäilyt ovat syynä siihen, miksi Israel on pitänyt joukkoja puskurivyöhykkeellä Syyrian vastaisella rajallaan.)

**Kahdenneksitoista**, koskien Venäjää, Irania, Turkia ja muita, jotka käyttävät Syyriaa hyökätäkseen Israeliin: Maaliskuun 10.-11. päivinä 2025 israelilaiset suihkukoneet iskivät 41 kohteeseen (tutka- ja ilmahavaintojärjestelmät, päämajat, sekä asevarastot uuden hallinnon alaisuudessa) Etelä-Syyriassa, jotka Israelin mukaan voisivat muodostaa uhan Israelille ja Israelin tuleville operaatioille.

**Kolmanneksitoista**, koskien laittomia maahanmuuttajia Yhdysvalloissa: Trump'in hallinto sallii nyt laittomien maahanmuuttajien vapaaehtoisen karkotuksen (self-deport) ja tarjoaa heille mahdollisuuden hakea laillista paluuta tulevaisuudessa.

Jos he karkottavat itsensä eivätkä ole rikollisia, terroristeja, kartellin jäseniä, jne., on hyvä mahdollisuus, että he saavat palata laillisesti elämään amerikkalaista unelmaa.

**Neljänneksitoista**, Kanada on korvannut Trudeau'n uudella pääministerillä, ja minulta kysytään, millainen hän on. En tiedä, mutta Alex Newman, mies, jota kunnioitan suuresti, sanoi, että tilannetta Kanadassa on kontrolloitu sen varmistamiseksi, että globalistit pysyvät vallassa.

**Tiedoksi:** Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

**Lopuksi**, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

[duck\\_daymond@yahoo.com](mailto:duck_daymond@yahoo.com)

Lähetänyt Olli-R klo 0.43